INDICAÇÃO Nº
540
, DE 2007

                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, no sentido de determinar à Pasta competente, a execução de obras de reforma e ampliação da estrutura física, bem como a implantação de elevador na E.E. “Profª. Olga Chackur Farah”, localizada no município de Salesópolis.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que professores, funcionários e cerca de 1.500 de alunos daquela  escola estão sendo prejudicados no pleno desenvolvimento de suas atividades educacionais e físicas, sendo de extrema urgência e relevância, portanto, a ampliação daquela unidade escolar, imprescindível na educação da população salesopolense.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 706954 110407 1817